
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан  

в Администрации городского округа Лобня Московской области, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 12.12.2022 № 446-ПА 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Законом Московской области 

от 05.10.2006 № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня 

Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в Регламент рассмотрения обращений граждан

в Администрации городского округа Лобня Московской области, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Лобня 

Московской области от 12.12.2022 № 446-ПА «Об утверждении Регламента 

рассмотрения обращений граждан в Администрации городского округа 

Лобня Московской области» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой. 

Глава городского округа Лобня   И.В. Демешко 

consultantplus://offline/ref=654EA3F496C04F0C11169A02403B4D046062F9326B4FAA53A5AB80CCA92FA063B0E2EBADAD5716D4295EA1F792CD40B15A1046E13F35DA3BM1hFN


УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Лобня 

от________________ №________ 

Изменения 

 в Регламент рассмотрения обращений граждан  

в Администрации городского округа Лобня Московской области 

1. Пункт 58 изложить в следующей редакции:

«58. Обращение доставляется непосредственно гражданином либо

его представителем, курьером из МФЦ, поступает по почте, по факсу, 

фельдъегерской связью, по телеграфу, через Интернет-портал 

Правительства Московской области (http://www.mosreg.ru).». 

2. Пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63. Прием от граждан обращений в форме электронных документов

осуществляется исключительно с использованием Интернет-портала 

Правительства Московской области (http://www.mosreg.ru).». 

3. Пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Обращения сенаторов Российской Федерации, депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

депутатов Московской областной Думы, депутатов органов 

законодательной (представительной) власти иных субъектов Российской 

Федерации и депутатов представительных органов местного 

самоуправления, адресованные Главе городского округа, содержащие 

просьбы о рассмотрении обращений, учитываются в отделе 

по работе с обращениями граждан и в тот же день передаются 

на рассмотрение Главе городского округа, первому заместителю Главы 

Администрации городского округа, заместителям Главы Администрации 

городского округа.». 

4. Пункт 99 изложить в следующей редакции:

«99. В обязательном порядке подлежат постановке на контроль

поручения Президента Российской Федерации, Председателя 

Правительства Российской Федерации и его заместителей, сенаторов 

Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, руководителя Администрации 

Президента Российской Федерации, Губернатора Московской области, 

первого Вице-губернатора Московской области - руководителя 

Администрации Губернатора Московской области, 

Вице-губернаторов Московской области, Председателя Московской 

областной Думы о рассмотрении обращений.».  

http://www.mosreg.ru)./


5. Абзац шестой приложения 1 к Регламенту рассмотрения

обращений граждан в Администрации городского округа Лобня 

Московской области изложить в следующей редакции: 

«Номера справочных телефонов: 

- по вопросам рассмотрения обращений граждан: 8-(495)-577-67-18;

- телефон для предварительной записи на личный приём:

8-(925)114-90-34.». 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31



